Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от« 2023 года

О внесении изменения в Порядок организации и
осуществления в РАНХиГС образовательной
деятельности по образовательным программам
высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры

В связи с изданием приказа Минобрнауки России от 2 марта 2023 г. № 244 «О
внесении изменений в порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 6
апреля 2021 г, № 245, и на основании решения ученого совета Академии от 18 апреля
2023 г, (протокол № 6)

приказываю:

1, Порядок организации и осуществления в РАНХиГС образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный
приказом от 30 декабря 2021 года № 02-1475, дополнить пунктом 17.1 следующего
содержания:

«17.1. Лица, зачисленные для продолжения обучения в соответствии с частью
11 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях
правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с
принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в
составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
обучаются в течение установленного срокгг освоения образовательной программы с

2

учетом курса, на который они зачислены. Указанный срок может быть увеличен не
более чем иа один год по решению Академии (филиала), принятому на основании
заявления обучающегося.».

2. Правовому управлению (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения в
базу локальных нормативных актов.

3. Канцелярии Академии (Е.А. Никитап) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии. осуществляющих
образовательную деятельность и департамента региональной политики (Е.Е.
Алексеев).

4. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий
приказ до сведения директоров филиалов Академии.

И.о. ректора А.Г. Комиссаров